
 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

RESOLUCIÓN No. RG 2024-37 DEL 17 DE MAYO DE 2024. 
  

“Por medio de la cual se ordena depurar saldos de interés de mora causados por 
concepto de contribución de valorización”  

  
  
La Directora del Fondo de Valorización de Medellín – FONVALMED, en uso de las facultades 

que le confieren la Constitución Política en sus artículos 209 y 287, la Ley 136 del 02 de junio de 

1994, el Decreto Nacional 624 del 30 de marzo de 1989 (Estatuto Tributario Nacional), la Ley 

1066 del 29 de julio de 2006, (Por la cual se dictan normas para la normalización de la cartera 

pública y se dictan otras disposiciones), el Decreto 104 del 22 de enero de 2007 (Por medio del 

cual se crea el Fondo de Valorización de Medellín), el Decreto 0883 del 2015 en sus artículos 

112 y 84 (numeral 4), el Acuerdo 058 del 11 de diciembre de 2008 (Estatuto de Valorización de 

Medellín), Resolución 2017-34 del 19 de abril de 2017, modificada por la Resolución RG 2022-

46 del 3 de agosto de 2022 (Reglamento Interno del Recaudo de Cartera), el Decreto 0003 del 

01 de enero de 2024 y acta de posesión No. 26 del 02 de enero de 2024,  

  
CONSIDERANDO, QUE:  

 
1. En uso de las atribuciones legales y en especial las conferidas por el artículo 313 y 318 

de la Constitución Política y el artículo 32 de la Ley 136 de 1994, modificado por el artículo 
18 de la Ley 1551 de 2012, el Concejo de Medellín, el 30 de diciembre de 2008 expidió 
el Acuerdo 58 Estatuto de la Contribución de Valorización de Medellín.  

 

2. En virtud de lo contemplado en la Constitución Política y en concordancia con el Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, las actuaciones 
administrativas se efectuarán con fundamento en los principios de igualdad, 
imparcialidad, buena fe, moralidad, participación, responsabilidad, transparencia, 
publicidad, coordinación, eficacia, economía y celeridad.  

 

3. El 22 de septiembre de 2014 se expidió la Resolución No. 094, “Por la cual se distribuye 
la contribución de valorización del Proyecto Valorización el Poblado, decretadas por la 
Resolución 0725 de 2009, modificada por las Resoluciones 0824 de 2010, 0246 de 2012 
y 0197 de 2014”.  

 

4. La Directora General del Fondo de Valorización de Medellín, hoy FONVALMED, tiene la 
potestad de expedir los actos administrativos, definitivos y de trámite generados con el 
proceso del cobro de la contribución de valorización.  

 

5. El Acuerdo 058 de 2008 – Estatuto de Valorización de Medellín – norma especial que 
regula el cobro de la contribución de valorización de Medellín, no establece un 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

procedimiento para la depuración contable, motivo por el cual, de forma subsidiaria es 
pertinente remitirnos a lo establecido en la Resolución No. 193 del 05 de mayo de 2016, 
“Por la cual se incorpora, en los procedimientos Transversales del régimen de 
contabilidad pública el procedimiento para la evaluación del control interno contable”, con 
el fin de medir la efectividad de las acciones mínimas de control sobre la información 
financiera con las características fundamentales de relevancia y representación fiel, 
definidas en el marco normativo del Régimen de Contabilidad Pública.  

 

Así mismo, el marco legal de saneamiento de información contable, contenido en la Ley 
716 de 2001, “Por medio de la cual se expiden normas para el saneamiento de la 
información contable en el sector público y se dictan disposiciones en materia tributaria y 
otras disposiciones”, reglamentada por el Decreto Nacional 1282 de 2002, del Ministerio 
de Hacienda y Crédito Público, reglamentada parcialmente por el Decreto Nacional 1914 
de 2003 y demás normas que regulan la materia. 

 
6. Dispone el numeral 3.2.2. del procedimiento para la evaluación de control interno contable 

que, las entidades deberán contar con herramientas tendientes a la mejora continua y de 
sostenibilidad de la información financiera. Estas herramientas pueden ser de diversa 
índole, como la creación del Comité Técnico de Sostenibilidad Contable o la 
implementación de herramientas sustentadas en políticas, procedimientos, directrices, 
instructivos, lineamientos o reglas de negocio que propendan por garantizar de manera 
permanente la depuración y mejora de la calidad de la información financiera.  
 

7. En concordancia con lo anterior, el Fondo de Valorización de Medellín – FONVALMED, 
dentro del proceso de administración de la contribución, ha ejecutado las diferentes 
acciones de recaudo y de cobro a los contribuyentes que tienen saldos pendientes por 
cancelar por concepto de interés moratorio en el pago de la contribución de valorización 
del proyecto “El Poblado”, en pro de garantizar el costo - beneficio de las operaciones y 
la viabilidad de continuar con las gestiones administrativas. 

 
8. El 02 de mayo de 2024, se realizó Comité Técnico de Sostenibilidad Contable No. 03, en 

el cual se analizaron dos escenarios respecto de la cartera vencida por intereses 
moratorios, a saber: 

 
A. Contribuyentes que adeudan saldos por interés de mora, a los cuales se les han 

agotado las acciones de cobro correspondientes y no han realizado el pago. 
 

B. Contribuyentes sin información de contacto - aplica saneamiento resolución costo 
beneficio. 

 
“(…) Se inicia contextualizando como se encuentra la cartera vencida con respecto a su 
caracterización y montos:  
 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

Detalle de cartera vencida 
Número de 

contribuyentes 
Total vencido 

Capital vencido 243  $       2.418.776.401,00  

Finalizo plan de pagos 602  $     10.011.265.907,00  

Se puso al día - Solo debe interés de 
mora 139  $              1.587.994,00  

Solo debe interés de mora 419  $              7.964.036,00  

Total general 1403  $     12.439.594.338,00  

 
Para este caso se informa que, del total de cartera vencida, se tiene un saldo por valor de 
SIETE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL TREINTA Y SEIS 
PESOS ($7.964.036), que corresponde a un total de 243 contribuyentes que registran con 
valor vencido por concepto de interés de mora, es decir, cancelaron el cien por ciento 
(100%) del capital, el cien por ciento (100%) de la financiación y quedaron con un saldo 
por interés de mora por cancelar.  
 
Para la revisión de un posible saneamiento contable, se realizará el análisis en detalle de 
los contribuyentes que solo deben interés de mora, con el fin de identificar a cuáles se les 
ha realizado gestión de cobro, que montos registran y cuales tiene datos de contacto para 
una posible gestión. Con lo anterior, se realiza la caracterización de los contribuyentes 
que solo deben interés de mora. 
 

Detalle de cartera vencida 
Número de 

contribuyentes 
Total vencido 

No aplica - Gestión persuasiva 32  $                      176.041  

No aplica - Pago totalidad 3  $                          1.953  

No aplica - Saldo en mora representativo 1  $                   1.177.452  

Sin información de cobro - No aplica 
monto representativo 6  $                   2.208.011  

Sin información de contacto - Resolución 
costo beneficio $222.300 61  $                   1.220.763  

Soporte gestión cobro persuasivo - valor 
inferior a $222.300 - Resolución costo 

beneficio 257  $                   2.012.350  

Total general 360  $                   6.796.570  

 
Recomendaciones comité: Se recomienda dar de baja a 61 contribuyentes que 
representan un valor de UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y TRES PESOS ($1.220.763) a los cuales se les ha realizado la gestión de 
consulta de información, pero no se tiene datos de contacto y tienen un saldo menor a 
DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS PESOS ($222.300).  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

Adicional, de acuerdo con resolución costo beneficio No. RG 2023-49, no es viable 
financieramente adelantar la gestión de cobro coactivo. 
 
Por otro lado, se recomienda dar de baja a 257 contribuyentes que registran con soporte 
de cobro persuasivo, sin embargo, no se ha realizado el pago oportuno de dicha 
obligación. Adicional, de acuerdo con la resolución costo beneficio No. RG 2023-49, no 
es viable continuar con las acciones de cobro. 

(…)” 
 

9. Por lo anterior, en aplicación del criterio costo-beneficio, se estiman mucho más costosas 
las actuaciones administrativas en comparación con el recaudo esperado, por tanto, en 
atención a los principios de la Función Administrativa, en especial el principio de 
economía, las autoridades deberán proceder con austeridad y eficiencia, optimizando el 
uso del tiempo y de los recursos, procurando el más alto nivel de calidad en sus 
actuaciones y la protección de los derechos de las personas, es así que, en desarrollo de 
la actividad de depuración y saneamiento contable de la entidad y por tratarse de un acto 
administrativo de carácter general, se realizará la notificación por aviso a fin de garantizar 
la generación y difusión de la información. 
 
 

En virtud de lo expuesto, la Directora General del Fondo de Valorización de Medellín, - 
FONVALMED -,  
  

  
RESUELVE  

  
ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la depuración contable de los saldos adeudados por interés de 
mora por valor de UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES 
PESOS ($1.220.763) adeudados por sesenta y un (61) contribuyentes de los cuales no se tiene 
información de contacto, a pesar de agotar los mecanismos de consulta correspondientes, y que, 
adeudan un saldo menos a DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS PESOS ($222.300), 
estimados en la Resolución de costo – beneficio, de conformidad con la parte motiva del presente 
acto administrativo. (Anexo 1).  
 

Cliente Nombre 
 Total 

Vencido  

9550501950   ALIANZA FIDUCIARIA FIDEI SAINT MARTEEN  $ 2 

8110401311   NEGOCIOS Y PROYECTOS S.A  $ 6 

9530013910   ALIANZA FIDUCIARIA S A. FEDEICOMISO L  $ 7 

8600672037   LEASING BOLIVAR S A CIA DE FIN  $ 21 

8307754   RESTREPO POSADA CARLOS IGNACIO  $ 23 

42869628   GAVIRIA MUÑOZ GLADYS ESTELLA  $ 40 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

43505910   PEREIRA HIGUITA LUZ MARIA  $ 76 

43192214   LEIDY ANDREA GIRALDO CASTRO  $ 105 

95300171   ALIANZA FIDUCIARIA FIDEICOMISO ARVORE  $ 198 

9300217731   RESTREPO CARDONA MONICA  $ 373 

98671101   ARBELAEZ GUTIERREZ JUAN DAVID  $ 385 

890928552   INVERS RAMIREZ MARIN Y CIA S.C.S  $ 395 

42722097 VELEZ JARAMILLO CRISTINA  $ 478 

71707060   PALACIO VELASQUEZ OSCAR FERNAN  $ 562 

21744574   ARENAS ALVAREZ MARIBEL  $ 650 

8218174   CONRADO DE JESUS OSPINA MARIN  $ 654 

800197268   Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales DIAN $ 690 

900395693   ACTIVOS CAPITAL S.A.S.  $ 791 

8002474909   LEASING DE OCCIDENTE S A. CIA FINANCIA C  $ 1.159 

32077560   HINCAPIE CARDONA CONSUELO  $ 1.557 

32405011   ZULUAGA DE SANCHEZ AURA ELENA  $ 1.567 

8000244030   INVERSIONES ARISTIZABAL ZULUAGA Y CIA S.  $ 1.722 

90908793   JOSE JARAMILLO MESA Y CIA  $ 2.334 

890934388   ARANGO GOMEZ Y CIA S.C.S.  $ 3.299 

540667388   JAMES KELLEY WHASHINGTON  $ 4.208 

63363188   NORALBA MANSILLA GARRIDO  $ 5.122 

43018955   CALLE ANGEL MARTA NORA  $ 7.320 

9530018145   FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A PLATINUM  $ 8.170 

811016969   APARTA SUITE T. I. POBLADO S.A  $ 17.111 

900655646   ASOCIADOS M & O S.A.S  $ 17.287 

8110073926   LOS PINOS S A  $ 17.512 

900447357   INVERSIONES URACOL S.A.S.  $ 17.570 

378447   PITA ALVAREZ MARIA VICTORIA  $ 19.762 

830079437   GARBRECHT HELO LTDA  $ 19.790 

41447324   NIETO OLARTE GLORIA EMMA  $ 20.230 

955003573   THOTORA S.A.S.  $ 20.878 

9007962891   PMRS S.A.S  $ 21.478 

6145404992   CARABALLO MIGDALIA  $ 22.068 

8110331532   MARAL H JARAMILLO Y CIA S EN C  $ 22.842 

800006377   CREA ARQUITECTURA S.A.S  $ 23.169 

15383180   TOBON TOBON SERGIO DE JESUS  $ 25.187 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

488061305   ROBERT CHESTER GIENKO JR  $ 25.287 

9001078524   INVERSIONES THOLUCHI S.A  $ 27.763 

43496140   FRANCO GUTIERREZ MARIA DEL CAR  $ 29.171 

43521825   VELEZ RODRIGUEZ VICTORIA EUGENIA  $ 29.180 

900423084   CONEXUS COLOMBIA S.A.S.  $ 30.672 

811035084   ORVAR Y CIA LTDA  $ 36.836 

79627192   RIAÑO MONTAÑEZ YEYSON  $ 39.076 

8903002794   BANCO DE OCCIDENTE  $ 42.950 

70548638   HENAO VALLEJO FERNANDO  $ 44.379 

7540032518   FAMILY TRAVEL GROUP S A  $ 44.501 

800089838   INFEJAR S C A  $ 46.501 

8300292416   CODIANNI TEST PREP CENTER S A  $ 48.705 

8909341765   INVERSIONES RESTREPO GOMEZ Y CIA COMANDITA SIMPLE  $ 49.092 

800064424   HIJOS DE ROBERTO VILLAMIZAR ANGULO Y CIA  $ 49.630 

900603574   PIAYA CAYANA S.A.S.  $ 50.843 

1127233822   GABRIEL JARAMILLO HERRERA  $ 53.559 

811032893   HOPEDALE COMERCIAL CORP  $ 53.559 

830147359   INMOBILIARIA CMB S.A.  $ 65.622 

900576399   INVERSIONES LA PICONA S.A.S.  $ 70.943 

900432307   SAC BE VENTURES COLOMBIA S.A.S  $ 75.696 

Total $ 1.220.763 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar la depuración contable de los saldos adeudados por interés de 
mora por valor de DOS MILLONES DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 
($2.012.350) adeudados por doscientos cincuenta y siete (257) contribuyentes a quienes se les 
han adelantado las gestiones de cobro persuasivo sin que se haya efectuado el pago oportuno, 
de conformidad con las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo. 
(Anexo 2). 
 

Cliente Nombre 

 Total 
vencid

o 
corregi

do  

Radicado 
gestión 

telefónica 
2023 

Radicado 
gestión 
mensaje 
de texto 

2023 

Radicado 
gestión 
correo 

electrónic
o 2023 

Radicado 
gestión 
mensaje 
de texto 

2024 

Radicado 
gestión 
correo 

electrónico 
2024 

101713
6648 

  CADAVID MARIACA FELIPE  $ 364 0 0 
CP-2023-
038994 

0 0 

101720
1135 

  VALERIA MIRA MONTOYA  $ 77 0 0 
CP-2023-
039432 

0 0 

101792
6416 

  FERREIRA CARRERA MARIA 
FERNANDA  

$ 1.980 0 0 
CP-2023-
038793 

0 0 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

101846
7096 

  DANIELA RAMIREZ CARDONA  
$ 

79.718 
0 0 

CP-2023-
038937 

0 0 

103660
4016 

  WILDER VELASQUEZ QUINTERO  $ 33 
CP-2023-
023784 

CP-2023-
007618 

CP-2023-
008078 

0 0 

103661
0075 

RIOS USUGA MONICA ALEJANDRA  
$ 

12.950 
0 0 

CP-2023-
038943 

0 0 

103661
6077 

  DANIELA FLEISMAN VILLEGAS  $ 937 0 
CP-2023-
015452 

CP-2023-
041555 

0 
CP-2024-
002262 

103757
1656 

  MEDINA MORENO MONICA 
JANETH  

$ 
29.548 

0 0 
CP-2023-
038766 

0 0 

103757
2832 

  MÓNICA MEJÍA MONTOYA  $ 1.787 0 0 
CP-2023-
039509 

0 0 

103757
4141 

  VARGAS MONTOYA ALEJANDRA 
MARIA  

$ 1.900 0 
CP-2023-
038904 

CP-2023-
038805 

0 0 

103757
5425 

  ECHAVARRIA URIBE JUAN 
SEBASTIAN  

$ 356 0 0 
CP-2023-
039022 

0 0 

103757
7321 

  MARIA ALEJANDRA RENDON 
OCAMPO  

$ 9 0 
CP-2023-
039292 

CP-2023-
039563 

0 0 

103758
1128 

  MARIA VARINIA CALVETE 
ORREGO  

$ 2.371 0 0 
CP-2023-
039567 

0 0 

103760
9531 

  DIANA MORENO RUIZ  
$ 

18.035 
0 0 

CP-2023-
039177 

0 0 

103762
0817 

  LINA MARCELA BERNAL MEJÍA  $ 1.090 0 0 
CP-2023-
038507 

0 0 

103764
0838 

  LAURA MANUELA VALENCIA 
VALLEJO  

$ 6.980 0 
CP-2023-
031349 

CP-2023-
038670 

0 0 

103945
8425 

  MARTINEZ BARRERA LAURA 
ALEJANDRA  

$ 142 0 0 
CP-2023-
039395 

0 0 

104018
1599 

  GALLEGO RENDON CATALINA  $ 206 
CP-2023-
008582 

CP-2023-
006533 

CP-2023-
007954 

CP-2024-
002612 

CP-2024-
002322 

109044
0232 

RODRIGUEZ DURAN SEBASTIAN  $ 148 0 0 
CP-2023-
039524 

0 0 

109490
5433 

  ERIKA VIVIANA ORTIZ 
SAHAMUELS  

$ 
21.791 

0 0 
CP-2023-
039536 

0 0 

112522
8164 

  GARBRECTH MARTINEZ 
SEBASTIAN  

$ 3.220 0 0 
CP-2023-
039550 

0 0 

112826
4183 

  DIANA MARIA SALAZAR CORREA  
$ 

11.791 
0 

CP-2023-
038882 

CP-2023-
039474 

0 0 

112827
2693 

  CARDONA URREGO SEBASTIAN  
$ 

24.742 
CP-2023-
017033 

CP-2023-
007287 

CP-2023-
007932 

0 0 

141983
58 

  MONTEJO CAMELO GUSTAVO  $ 487 0 
CP-2023-
043091 

CP-2023-
043373 

0 0 

148796
89 

  VILLARRUEL TORO JULIAN  $ 220 0 
CP-2023-
043138 

CP-2023-
043324 

0 
CP-2024-
005462 

153712
17 

  LUIS DIEGO LONDOÑO 
RESTREPO  

$ 1.603 0 
CP-2023-
035823 

CP-2023-
036988 

0 
CP-2024-
005418 

154389
65 

  BUSTAMANTE ARIAS JUAN DAVID  
$ 

22.619 
0 

CP-2023-
006174 

CP-2023-
008123 

0 
CP-2024-
002368 

166948
3 

  CRAPAROTTA ASARO GIUSEPPE  $ 2.757 0 0 
CP-2023-
039070 

0 0 

170652
11 

  MESA BARBOSA JAIRO ERNESTO  $ 1.326 0 
CP-2023-
035800 

CP-2023-
036842 

0 0 

174242   ESTRADA DE OLARTE CATHY  $ 1.726 0 0 
CP-2023-
038593 

0 0 

190621
43 

  OSORIO YEPES GUILLERMO LEON  $ 1.098 0 0 
CP-2023-
039224 

0 0 

193602
12 

  PEÑUELA NOVOA RAFAEL JOSE  
$ 

27.711 
0 0 

CP-2023-
039270 

0 0 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

193738
58 

  ECHEVERRY GONZALEZ CARLOS 
ARTURO  

$ 605 0 0 
CP-2023-
039049 

0 0 

194054
40 

  MONTES VILLA JORGE LUIS  $ 187 0 
CP-2023-
006565 

CP-2023-
008402 

CP-2024-
002417 

CP-2024-
002377 

212206
93 

  CASTAÑO GARCIA NANCY  $ 316 0 0 
CP-2023-
039591 

0 0 

212796
55 

  NORA DEL SOCORRO QUINTERO 
QUINTERO  

$ 5.861 0 0 
CP-2023-
037214 

0 0 

212969
55 

  GALLON PUERTA DORA DEL 
SOCORRO  

$ 
37.061 

0 
CP-2023-
031785 

CP-2023-
039516 

0 0 

213041
87 

  ARANGO DE MEJIA MARTHA 
LUCIA  

$ 8.353 0 0 
CP-2023-
039163 

0 0 

213199
65 

  NOREÑA DE USUGA LIGIA  $ 466 0 0 
CP-2023-
038784 

0 0 

213419
70 

VELEZ DE GONZALEZ LUZ MIRIAM  $ 139 0 0 
CP-2023-
039061 

0 0 

213596
70 

  GONZALEZ DE RESTREPO LUCIA 
EST  

$ 585 0 0 
CP-2023-
039530 

0 0 

213723
28 

  INES IRENE ALVAREZ MEJIA  $ 1.074 0 0 
CP-2023-
038682 

0 0 

213727
61 

  PALACIOS DE VARGAS SILVIA DE 
JESUS  

$ 238 0 0 
CP-2023-
039209 

0 0 

213752
02 

  MORALES VALENCIA CONSUELO 
DE J  

$ 2.765 0 0 
CP-2023-
039571 

0 0 

213753
60 

  MEJIA DE MONTOYA BERTHA  $ 3.994 0 0 
CP-2023-
039453 

0 0 

213949
47 

  SALAZAR MONTOYA MARIA 
CRISTINA  

$ 1.851 0 0 
CP-2023-
039522 

0 0 

214352
04 

  VALENCIA SUAREZ LILLIAM DE 
JES  

$ 1.404 0 0 
CP-2023-
043434 

0 
CP-2024-
002216 

216594
53 

  GOMEZ GIRALDO NORELIA DEL  $ 77 0 0 
CP-2023-
039489 

0 0 

217241
90 

  TRUJILLO DE ARANGO SOL 
ANGEL  

$ 503 
CP-2023-
004811 

CP-2023-
007541 

CP-2023-
008027 

0 0 

217794
37 

  GOMEZ HOYOS OLGA LUCIA  $ 515 0 0 
CP-2023-
039602 

0 0 

217995
62 

  RIOS DE ALVAREZ SILVIA  $ 3.698 0 0 
CP-2023-
039599 

0 0 

218479
97 

  OROZCO LOPEZ MARIA 
NAZARETH  

$ 305 0 0 
CP-2023-
039382 

0 0 

222071
77 

  RESTREPO DE VARGAS BLANCA 
NELL  

$ 2.963 0 0 
CP-2023-
039160 

0 0 

222085
91 

  MEJIA HINCAPIE HELENA DE LA 
CRUZ  

$ 77 0 0 
CP-2023-
038667 

0 0 

222335
54 

  PIEDRAHITA DE CORREA DORIS 
CECILIA  

$ 1.084 0 0 
CP-2023-
038540 

0 0 

243243
94 

  HOYOS VILLA ALBA LUCIA  $ 205 0 0 
CP-2023-
039378 

0 0 

250937
64 

  GOMEZ LONDOÑO SONIA  $ 923 0 0 
CP-2023-
039523 

0 0 

252927
69 

  OLGA VIVIANA VIVAS REYES  $ 2.816 
CP-2023-
023538 

CP-2023-
006505 

CP-2023-
008520 

0 0 

270128   GRIJALVA DILLON JIMENA ALICIA  
$ 

44.104 
0 0 

CP-2023-
039195 

0 0 

302325
38 

  MARIN GONZALEZ JULIANA  
$ 

59.467 
0 0 

CP-2023-
038655 

0 0 

320185
26 

  VELASQUEZ RESTREPO LUZ 
ESTELA  

$ 895 0 0 
CP-2023-
039444 

0 0 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

320188
80 

  ECHAVARRIA ECHAVARRIA 
MARGARITA ROSA  

$ 202 0 0 
CP-2023-
033978 

0 
CP-2024-
002613 

320335   BATTISTA ROSSI GIOVANNI  $ 189 0 0 
CP-2023-
039119 

0 0 

322442
35 

  MARIA PAULINA PEREZ ARCILA  $ 307 0 
CP-2023-
042983 

CP-2023-
043402 

0 0 

323164
86 

  JARAMILLO PEREZ MARIA 
SORAYA  

$ 4.928 0 
CP-2023-
035824 

CP-2023-
036921 

0 0 

323348
22 

  DIAZ DE VELASQUEZ BLANCA 
GEMA  

$ 5.176 0 0 
CP-2023-
038574 

0 0 

323358
63 

  VELASQUEZ ANGEL GLORIA 
CECILIA  

$ 
28.802 

0 0 
CP-2023-
038955 

0 0 

323404
05 

  GONZALEZ DIAZ OLGA ROCIO  $ 5.157 0 0 
CP-2023-
038564 

0 0 

323448
50 

  ZAPATA DE MOLINA MARIA RUTH  $ 39 0 0 
CP-2023-
039594 

0 0 

324180
83 

  SANCHEZ RUIZ TERESITA DEL 
NIÑO  

$ 3.696 0 
CP-2023-
006360 

CP-2023-
008046 

0 0 

324252
92 

  ESPINAL MAZO CONCEPCION 
CECILI  

$ 3.584 0 
CP-2023-
042985 

CP-2023-
043512 

0 0 

324513
02 

  ARANGO DE RUEDA SILVIA 
ALEJAND  

$ 3.470 0 0 
CP-2023-
038528 

0 0 

324523
35 

  FRANCO GUTIERREZ MARTHA 
LUCIA  

$ 215 0 0 
CP-2023-
039518 

0 0 

324790
21 

  MARICELLY DEL SOCORRO 
LOPEZ LEZCANO  

$ 245 
CP-2023-
030907 

CP-2023-
006542 

CP-2023-
031701 

0 0 

324843
33 

  VALENCIA BEDOYA MARIA 
VICTORIA  

$ 941 0 
CP-2023-
038431 

CP-2023-
039162 

0 0 

324955
81 

  LUZ VIRGINIA BERMUDEZ 
BEDOYA  

$ 2.097 0 0 
CP-2023-
038697 

0 0 

324960
55 

  MESA MESA MARTA ELENA  $ 70 0 0 
CP-2023-
039315 

0 0 

324967
32 

  GOMEZ ZULUAGA AMELIA DE 
FATIMA  

$ 1.477 0 
CP-2023-
035778 

CP-2023-
036900 

0 0 

324995
88 

SANCHEZ RUIZ MARIA VICTORIA  $ 7.360 0 0 
CP-2023-
034064 

0 0 

325021
91 

  CASTAÑO DE MADRID ROSALBA 
DEL  

$ 6.453 0 0 
CP-2023-
039465 

0 0 

325056
58 

  GLORIA MARIA  $ 536 0 
CP-2023-
006701 

CP-2023-
008323 

0 0 

325118
09 

  VELEZ GUZMAN MARIA VICTORIA  $ 480 0 
CP-2023-
039213 

CP-2023-
038979 

0 0 

325121
10 

  ROLDAN PALACIO ZORAIDA 
AMPARO DE LOS DOL  

$ 944 0 0 
CP-2023-
039262 

0 0 

325286
47 

  ESCOBAR TAMAYO GLORIA 
ESTHER  

$ 585 0 0 
CP-2023-
039327 

0 0 

325292
25 

  DIAZ MEJIA MARTA CECILIA  $ 2.177 0 0 
CP-2023-
038998 

0 0 

325298
48 

  CORREA ARROYAVE CLAUDIA 
MARIA  

$ 
16.970 

0 0 
CP-2023-
039043 

0 0 

325385
17 

  BEATRIZ ELENA AGUDELO 
FLOREZ  

$ 138 0 0 
CP-2023-
038580 

0 0 

326218
5000 

  LONDOÑO FEDERICO  $ 9.268 0 0 
CP-2023-
039578 

0 0 

331416
2 

  LONGAS CHICA LEOPOLDO  $ 4.356 0 0 
CP-2023-
039503 

0 0 

332054
79 

  YIRA ZAIRATH DIAZ CASTRO  $ 437 0 0 
CP-2023-
038920 

0 0 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

333079
1 

  EVELIO MESA GOMEZ  $ 660 
CP-2023-
004693 

CP-2023-
015450 

CP-2023-
018811 

0 
CP-2024-
002670 

334975
1 

  CARRASQUILLA FRANCO 
ALEJANDRO  

$ 154 0 0 
CP-2023-
038909 

0 0 

340422
33 

FLOREZ GIRALDO  ALBA MARINA  $ 821 0 
CP-2023-
025270 

CP-2023-
027569 

CP-2024-
002659 

CP-2024-
002577 

343659   CALVIN BLANTON ROGER  $ 1.395 0 0 
CP-2023-
039575 

0 0 

345755
4 

  RAMIREZ HOYOS JOAQUIN 
BERNARDO  

$ 
45.405 

CP-2023-
004701 

CP-2023-
006998 

CP-2023-
008285 

0 0 

345831
4 

  TOBON ACOSTA LUIS IGNACIO 
ANDR  

$ 1.504 
CP-2023-
035509 

CP-2023-
028120 

CP-2023-
029895 

0 0 

354114 
  DEL POZO AYABACA RODRIGO 

IVAN  
$ 929 0 0 

CP-2023-
039438 

0 0 

386911
9 

  MEOLA LOPEZ GERARDO  $ 7.590 0 0 
CP-2023-
039200 

0 0 

393519
21 

  SIERRA OCHOA MONICA LUCIA  $ 703 0 0 
CP-2023-
039604 

0 0 

394301
73 

  ARISTIZABAL SERNA TERESA DE 
JESUS  

$ 858 0 0 
CP-2023-
039579 

0 0 

394329
83 

  MOLINA DE ISAZA VICTORIA 
EUGEN  

$ 500 0 
CP-2023-
041312 

CP-2023-
041667 

0 0 

394366
25 

  MIRIAM DEL SOCORRO SIERRA 
TORRES  

$ 1.510 0 0 
CP-2023-
027366 

0 0 

394514
09 

  LOPERA GARCIA MARY LUZ  $ 2.421 0 0 
CP-2023-
038991 

0 0 

395493   BADIOLA SAN JUAN JON ANDER  $ 3.538 0 0 
CP-2023-
038628 

0 0 

396821
09 

  TORO ALMANZA LUZ PATRICIA  
$ 

37.609 
0 0 

CP-2023-
038586 

0 0 

398939
4 

  GUSTAVO DE JESUS GONZÁLEZ 
MEJÍA  

$ 3.859 0 0 
CP-2023-
039355 

0 0 

401752
46 

  ZAPATA RENGIFO NURIA  $ 5.920 0 0 
CP-2023-
039013 

0 0 

406403 
  MARINUS DE HOMMEL RONALD 

PETRUS  
$ 437 0 0 

CP-2023-
039362 

0 0 

416174
58 

  GRACIELA CARDENAS DE MESA  $ 92 0 0 
CP-2023-
038986 

0 0 

426766
54 

  BLANCA CECILIA PINEDA 
RODRIGUEZ  

$ 
20.723 

0 0 
CP-2023-
038918 

0 0 

427614
01 

  RESTREPO CARDENAS ADRIANA 
MARIA  

$ 1.159 
CP-2023-
003713 

CP-2023-
006265 

CP-2023-
007758 

0 0 

427689
72 

  GIRALDO CARDONA OLGA LUCIA  
$ 

21.828 
0 0 

CP-2023-
038596 

0 0 

427973
82 

  AGUDELO FRANCO SANDRA 
PATRICIA  

$ 
11.875 

CP-2023-
015806 

CP-2023-
006872 

CP-2023-
007808 

0 0 

427992
24 

  JESSYCA LORENA LONDOÑO 
BENJUMEA  

$ 3.281 0 0 
CP-2023-
039601 

0 0 

428237
97 

  ISAZA VELEZ MARIA ELVIRA  $ 1.534 0 0 
CP-2023-
038838 

0 0 

428655
54 

  BOTERO LOPEZ CLARA INES  $ 1.926 0 0 
CP-2023-
039090 

0 0 

428678
63 

  ZULUAGA RIOS ADRIANA  
$ 

31.828 
0 0 

CP-2023-
038877 

0 0 

428737
30 

  SERNA RESTREPO ROCIO  $ 70 0 0 
CP-2023-
038778 

0 0 

428758
92 

  JARAMILLO PEREZ MARIA 
JEANNETE  

$ 5.323 0 
CP-2023-
006147 

CP-2023-
008446 

0 0 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

428769
04 

AVENDAÑO SANTAMARIA GLORIA 
STELLA  

$ 328 0 0 
CP-2023-
041910 

0 0 

428772
83 

  RESTREPO PELAEZ MARIA 
ELVIRA  

$ 618 0 0 
CP-2023-
039218 

0 0 

428775
41 

  GARCIA VALENCIA EGDA RUBI  $ 1.375 0 0 
CP-2023-
039556 

0 0 

428785
10 

  SERNA RESTREPO ANA PATRICIA  $ 70 0 0 
CP-2023-
039511 

0 0 

428786
48 

  ORTEGA CHAVARRIA LINA MARIA  $ 1.326 0 
CP-2023-
015321 

CP-2023-
029747 

CP-2024-
002652 

CP-2024-
002652 

428806
31 

  MANES GAVIRIA ANA ISABEL  $ 449 0 0 
CP-2023-
039192 

0 0 

428826
01 

  LUZ PATRICIA SANTA MARIA 
NARANJO  

$ 174 0 
CP-2023-
043146 

CP-2023-
043494 

0 
CP-2024-
002171 

428904
05 

  JARAMILLO PEREZ MARIA 
NATACHA  

$ 5.141 0 
CP-2023-
006241 

CP-2023-
008357 

0 0 

428919
29 

  BOHORQUEZ ORTIZ CLARA 
ISABEL  

$ 
26.528 

0 0 
CP-2023-
038926 

0 0 

428935
33 

  CLAUDIA CECILIA ZAPATA 
ZAPATA  

$ 
13.535 

0 0 
CP-2023-
038757 

0 0 

428938
96 

  BUILES VELEZ MARIA TERESA  $ 396 0 
CP-2023-
006613 

0 0 0 

429609
84 

  DEL CORRAL ESCOBAR OLGA 
ELENA  

$ 556 0 
CP-2023-
041389 

CP-2023-
041768 

0 0 

429622
56 

  GIRALDO GONZALEZ LUZ ELENA  $ 2.897 0 
CP-2023-
035861 

CP-2023-
008054 

0 0 

429693
85 

  RESTREPO BEDOYA ALBA YANED  $ 3.506 0 0 
CP-2023-
038543 

0 0 

429868
06 

  JARAMILLO RESTREPO MIRIAM 
GLOR  

$ 4.094 0 0 
CP-2023-
021016 

0 0 

429889
94 

  RESTREPO GONZALEZ MARIA 
IVONNE  

$ 166 0 0 
CP-2023-
038820 

0 0 

429988
64 

  HOYOS ECHEVERRI CLARA 
PATRICIA  

$ 1.215 0 
CP-2023-
015419 

CP-2023-
038796 

0 0 

430074
24 

  DUQUE DUQUE MARIA 
CONSUELO  

$ 
11.797 

0 0 
CP-2023-
038915 

0 0 

430506
14 

  GOMEZ GUARDIA MARTHA INES  $ 1.113 0 
CP-2023-
038420 

CP-2023-
038656 

0 0 

430569
13 

  ESTRADA ISAZA SUSANA MARIA  $ 6.127 
CP-2023-
030830 

CP-2023-
031082 

CP-2023-
007777 

0 0 

430609
98 

  OROZCO MAZO ANGELA MARIA  $ 6.062 0 0 
CP-2023-
038742 

0 0 

430723
88 

  ZAPATA FERNANDEZ MARTHA 
LIGIA  

$ 492 0 
CP-2023-
038417 

CP-2023-
039422 

0 0 

430744
12 

  GOMEZ VANEGAS SILVIA HELENA  
$ 

35.828 
0 0 

CP-2023-
039592 

0 0 

430845
02 

  MARIN PULGARIN BLANCA NELLY  $ 539 0 0 
CP-2023-
038802 

0 0 

430848
45 

  LOPEZ RUIZ CLAUDIA PATRICIA  $ 656 0 0 
CP-2023-
039501 

0 0 

430913
87 

  MORENO MUÑETONES ANA 
MARIA  

$ 392 0 
CP-2023-
012095 

CP-2023-
039572 

0 0 

431148
08 

  BEXI ALEXANDRA DUQUE 
CLAVIJO  

$ 2.404 0 0 
CP-2023-
038570 

0 0 

431594
76 

  NARANJO ISAZA DIANA CATALINA  $ 4.423 
CP-2023-
003702 

0 0 0 0 

432034
42 

  HERNANDEZ ZULUAGA MONICA 
MARIA  

$ 1.774 0 0 
CP-2023-
039151 

0 0 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

432081
70 

  PALACIO VASQUEZ ISABEL 
CRISTINA  

$ 1.057 
CP-2023-
006139 

CP-2023-
006379 

CP-2023-
008150 

0 0 

432584
96 

  HERNANDEZ MESA ADRIANA  $ 2.874 
CP-2023-
023544 

CP-2023-
017044 

CP-2023-
018808 

0 0 

432751
60 

  CORREA MAS PATRICIA  
$ 

12.037 
CP-2023-
008648 

0 
CP-2023-
007751 

0 0 

434225
02 

  RODRIGUEZ BAENA SONIA INES  $ 1.722 
CP-2023-
038311 

CP-2023-
006621 

CP-2023-
008199 

0 0 

434275
87 

  TAMAYO ZAPATA LUZ EDILIA  $ 4.096 
CP-2023-
015295 

CP-2023-
015447 

CP-2023-
018820 

0 0 

434397
73 

  RODRIGUEZ ACEVEDO PIEDAD 
ISABEL  

$ 513 0 0 
CP-2023-
039559 

0 0 

435032
16 

  VALENCIA LOPEZ ADRIANA DEL S.  
$ 

32.098 
0 

CP-2023-
038798 

CP-2023-
038754 

0 0 

435640
51 

  SUAREZ BARRERA DERLY  $ 6.133 0 0 
CP-2023-
039306 

0 0 

435703
98 

  FREYDELL MONTOYA PAULA 
SOFIA  

$ 504 0 
CP-2023-
028116 

CP-2023-
029778 

0 0 

435926
00 

  MARIA CATALINA VILLEGAS 
DUQUE  

$ 1.369 0 0 
CP-2023-
038640 

0 0 

435952
90 

  ARISTIZABAL GONZALEZ SANDRA 
YANETH  

$ 297 0 
CP-2023-
041411 

CP-2023-
041714 

0 
CP-2024-
002759 

436144
03 

JARAMILLO VILLA ANA MARIA  $ 172 0 0 
CP-2023-
038522 

0 0 

436177
50 

  HERRERA SANCHEZ SANDRA 
PATRICIA  

$ 324 0 0 
CP-2023-
038829 

0 0 

436197
04 

  GLORIA STELLA BETANCOURT 
BARRIENTOS  

$ 271 0 
CP-2023-
031915 

CP-2023-
007776 

0 0 

437207
66 

LOPEZ VELEZ MARIA MERCEDES  $ 112 0 0 
CP-2023-
039396 

0 0 

437309
25 

  SILVIA LILIANA GONZALEZ 
CASTAÑO  

$ 2.219 0 
CP-2023-
006157 

CP-2023-
008235 

0 0 

437544
19 

  PATIÑO OSORIO ELIZABETH  $ 1.031 0 0 
CP-2023-
039506 

0 0 

437593
58 

  VELEZ ARANGO CAROLINA  $ 2.612 0 0 
CP-2023-
039190 

0 0 

438433
26 

  ERIKA MARIA BUSTAMANTE 
BEDOYA  

$ 1.129 0 0 
CP-2023-
007992 

0 
CP-2024-
002742 

438667
48 

  MICHELLE BRUGGISSER 
ESTRADA  

$ 399 0 0 
CP-2023-
039400 

0 0 

438711
95 

  CATALINA MARIA VASQUEZ 
RESTREPO  

$ 246 
CP-2023-
029709 

CP-2023-
006581 

CP-2023-
008534 

0 0 

438715
98 

  VALLEJO VALLEJO MARIA DEL 
PILAR  

$ 1.015 0 0 
CP-2023-
038745 

0 0 

438732
15 

  AYOUB HURTADO ALEXANDRA  
$ 

31.335 
0 0 

CP-2023-
039450 

0 0 

439789
00 

  GIRALDO RAMIREZ NATALY  $ 951 0 0 
CP-2023-
039546 

0 0 

466444
34 

  HERNANDEZ OLARTE 
ESMERALDA  

$ 
23.784 

CP-2023-
008629 

CP-2023-
006941 

CP-2023-
007833 

0 
CP-2024-
002434 

508496
02 

  LENGUA CABALLERO NORA 
SOFIA  

$ 
65.225 

0 0 
CP-2023-
039309 

0 0 

511161 
  RODRIGUEZ FRANCO JOSE 

GABRIEL DE JESUS  
$ 7.487 0 

CP-2023-
006393 

CP-2023-
008125 

0 
CP-2024-
005444 

516938
70 

  MORENO LONDOÑO LUZ AMPARO  $ 442 0 0 
CP-2023-
038962 

0 0 

517261 
  JOSE ANTONIO ARROYAVE 

PORRAS  
$ 4.262 

CP-2023-
003709 

0 0 0 0 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

685530
4 

  BUILES GOMEZ JOAQUIN 
ANANIAS  

$ 
26.738 

0 0 
CP-2023-
039471 

0 0 

700357
84 

  HENAO VELEZ LUCIO MAURICIO  $ 2.313 0 0 
CP-2023-
038567 

0 0 

700367
30 

  ISAZA BOTERO PEDRO ANTONIO  $ 500 0 
CP-2023-
041375 

CP-2023-
041700 

0 0 

700395
30 

Londono Correa Juan Guillermo  $ 7.216 0 0 
CP-2023-
039544 

0 0 

700450
66 

  OVIDIO ANTONIO CARMONA RIOS  $ 35 0 
CP-2023-
043100 

CP-2023-
043211 

0 0 

700632
00 

  MUÑOZ GUITERREZ CARLOS 
ARTURO  

$ 2.808 0 0 
CP-2023-
039540 

0 0 

700686
64 

MENESES GAVIRIA HECTOR 
EDUARDO  

$ 8.378 0 
CP-2023-
031664 

CP-2023-
039412 

0 0 

703805
73 

RAMIREZ GOMEZ NELSON DE  $ 179 0 0 
CP-2023-
039239 

0 0 

705471
85 

  PALACIO QUIROGA JUAN 
GUILLERMO  

$ 380 0 
CP-2023-
006169 

CP-2023-
008460 

0 
CP-2024-
002523 

705477
90 

  MARTINEZ ARANGO LUIS 
GONZALO  

$ 1.275 0 
CP-2023-
031073 

CP-2023-
031623 

0 0 

705540
65 

  VILLEGAS CANO JUAN CARLOS  $ 133 0 
CP-2023-
042997 

0 0 0 

705564
09 

  DOMINGUEZ ECHEVERRI LUIS 
GUILL  

$ 385 0 
CP-2023-
006430 

CP-2023-
008134 

0 0 

709009
66 

  JAIRO DE LA CRUZ DUQUE 
JARAMILLO  

$ 1.510 0 
CP-2023-
025203 

CP-2023-
027472 

0 0 

713630
06 

  JUAN CARLOS RIOS VANEGAS  $ 652 0 
CP-2023-
013085 

CP-2023-
038751 

0 0 

713635
15 

  JONATHAN KIRK WALTER MURIEL  
$ 

26.013 
0 0 

CP-2023-
039376 

0 0 

713791
54 

  IVAN FRANCISCO GOMEZ ACERO  $ 108 
CP-2023-
003639 

CP-2023-
006219 

CP-2023-
008141 

0 0 

713810
83 

MOLANO LEAL ALBERTO ANTONIO  $ 731 
CP-2023-
003729 

CP-2023-
006351 

CP-2023-
007943 

0 0 

713812
33 

  GUARIN RUA GUSTAVO ADOLFO  $ 167 
CP-2023-
037349 

CP-2023-
006513 

CP-2023-
008068 

0 
CP-2024-
002280 

715807
38 

  MAYA ARISTIZABAL MAURICIO 
ANTO  

$ 1.270 0 
CP-2023-
038493 

CP-2023-
038839 

0 0 

716140
93 

  TCACHMAN ZISKIIND ISAAC  
$ 

14.187 
0 0 

CP-2023-
039569 

0 0 

716192
26 

  CARDONA VELEZ GERMAN 
HORACIO  

$ 
23.518 

0 0 
CP-2023-
039488 

0 0 

716243
83 

  ROLDAN CADAVID LUIS ANGEL  
$ 

18.471 
0 0 

CP-2023-
039483 

0 0 

716435
98 

  AGUDELO AGUDELO JESUS 
MARIA  

$ 1.772 0 0 
CP-2023-
039324 

0 0 

716580
70 

  ARROYAVE ZULUAGA GUSTAVO 
ADOLFO  

$ 6.773 
CP-2023-
008668 

CP-2023-
006275 

CP-2023-
007787 

0 0 

716700
26 

  GOMEZ ARISTIZABAL JOSE 
ARCESIO  

$ 
17.506 

0 
CP-2023-
031840 

CP-2023-
039537 

0 0 

716935
22 

  VARGAS RAMIREZ JORGE 
WILSON  

$ 
12.218 

CP-2023-
008669 

CP-2023-
006206 

CP-2023-
008090 

0 
CP-2024-
002403 

717092
96 

  PELAEZ ECHAVARRIA 
ALEJANDRO DE  

$ 7.136 0 0 0 
CP-2024-
002680 

CP-2024-
002680 

717341
59 

  SUAREZ ROLDAN JUAN CAMILO  $ 289 0 
CP-2023-
017163 

CP-2023-
022269 

0 0 

717378
41 

  ECHAVARRIA CASTAÑEDA 
CARLOS MARIO  

$ 2.745 0 
CP-2023-
041330 

CP-2023-
041541 

0 
CP-2024-
002570 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

717519
05 

  PALACIO CARDONA HUMBERTO 
LEON  

$ 734 0 0 
CP-2023-
039514 

0 0 

717528
46 

  GOMEZ JARAMILLO JOSE 
ANDRES  

$ 4.423 
CP-2023-
003703 

0 0 0 0 

717861
47 

  RENDON ESTRADA JORGE 
ANDRES  

$ 2.637 0 0 
CP-2023-
039583 

0 0 

717878
84 

ARANGO LONDOÑO ALEJANDRO  $ 6.559 
CP-2023-
008675 

CP-2023-
006258 

CP-2023-
007703 

0 0 

717879
61 

TORO MEJIA JUAN CAMILO  $ 223 
CP-2023-
013985 

CP-2023-
006189 

CP-2023-
013721 

0 
CP-2024-
005359 

723377
02 

  BARRIOS SANJUANELO 
ALEXANDER  

$ 52 0 0 
CP-2023-
020710 

0 0 

794842
42 

  BARON PULIDO RAUL MAURICIO  $ 2.634 0 0 
CP-2023-
039547 

0 0 

800023
615 

  A.L. ECHAVARRIA E HIJO Y CIA. S. 
EN C.  

$ 847 0 0 0 
CP-2024-
002673 

CP-2024-
002597 

800924
2723 

  MADRID CORREA ESTEBAN  $ 1.311 0 0 
CP-2023-
039352 

0 0 

803153
7 

  LUIS ALEJANDRO LOZANO 
ARBELAEZ  

$ 1.900 0 
CP-2023-
039091 

CP-2023-
039519 

0 0 

804824
7 

  RAMIREZ SIMANCA RAFAEL 
HERNAN  

$ 
26.123 

0 0 
CP-2023-
039564 

0 0 

811002
412 

  D M I Y CIA TDA.  $ 8.705 0 0 
CP-2023-
039348 

0 0 

811004
7269 

  CASTILLO ARIAS Y CIA SOCIEDAD  
$ 

40.440 
CP-2023-
023701 

0 0 0 0 

811010
942 

  PROMOCIONES POMPONES LTDA 
Y CIA S EN C.A  

$ 
16.578 

0 
CP-2023-
031154 

CP-2023-
031545 

0 0 

811012
461 

  PROCESOS 200 S.A.S  $ 40 0 
CP-2023-
006971 

CP-2023-
008279 

0 0 

811032
178 

  NEGOCIOS BOTERO Y CIA S.C.A  $ 1.519 0 0 
CP-2023-
039560 

0 0 

811043
954 

  INVERSIONES AMAYA & CIA S C A  $ 9.175 0 0 
CP-2023-
039242 

0 0 

821936
4 

  MONTOYA DE BEDOUT RAUL 
AGUSTIN  

$ 4.891 0 0 
CP-2023-
038510 

0 0 

822125
9 

  SANCHEZ SANCHEZ FRANCISCO 
ABEL  

$ 
121.528 

0 
CP-2023-
015417 

CP-2023-
034131 

0 0 

825761
2 

  RAMIREZ DIAZ JAIRO ANIBAL  
$ 

34.130 
CP-2023-
004727 

CP-2023-
018704 

CP-2023-
008067 

0 0 

826895
2 

  ARANGO ALMEIDA WILLIAM G  $ 1.833 0 
CP-2023-
006267 

CP-2023-
007822 

0 0 

827400
9 

  JARAMILLO VASQUEZ ADAN 
DARIO  

$ 
83.950 

0 0 
CP-2023-
039019 

0 0 

830009
145 

  COMPAÑIA TORRES CRUZ S EN C  $ 3.341 0 0 
CP-2023-
039055 

0 0 

831095
7 

  RESTREPO ADOLFO LEON  
$ 

94.847 
0 0 

CP-2023-
039517 

0 0 

831759
5 

  ARISTIZABAL GOMEZ RAMON 
ABEL  

$ 7.982 
CP-2023-
013959 

CP-2023-
006458 

CP-2023-
007847 

0 
CP-2024-
005289 

831966
8 

  CARVAJAL BERRIO JUAN JOSE  $ 199 
CP-2023-
029708 

CP-2023-
015400 

CP-2023-
030075 

0 
CP-2024-
002270 

835374
2 

  MUNERA LOPEZ LUIS FERNANDO  $ 81 0 0 
CP-2023-
038617 

0 0 

860521
374 

  INVERSIONES AJEN S.A..S  
$ 

16.943 
0 0 

CP-2023-
039429 

0 0 

869428
3 

  GIL SERRANO GABRIEL  $ 401 0 0 
CP-2023-
038577 

0 0 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

890903
599 

  INVERSIONES SAN CARLOS  $ 2.108 0 0 
CP-2023-
039435 

0 0 

890935
228 

  RENO MOTRIZ LTDA  
$ 

21.147 
0 0 

CP-2023-
039538 

0 0 

900086
358 

  SOMOS VELEZ S.A.S  
$ 

29.191 
CP-2023-
007673 

0 
CP-2023-
007767 

0 0 

900244
885 

  CASTELLAZO PARCELACIÒN 
CAMPESTRE P.H.  

$ 601 
CP-2023-
024169 

CP-2023-
025314 

CP-2023-
008275 

0 
CP-2024-
002233 

900265
408 

  SOCIEDAD DE ACTIVOS 
ESPECIALES SAE S.A.S  

$ 675 0 0 
CP-2023-
041737 

0 0 

900323
645 

  INVERSIONES VARGAS TORO 
S.A.S  

$ 
58.650 

0 0 
CP-2023-
039493 

0 0 

900492
905 

  CONTABLE Y TRIBUTARIA SAS  $ 7.806 0 0 
CP-2023-
039007 

0 0 

900648
925 

  PROTEGER M&M S.A.S  $ 528 0 0 
CP-2023-
039268 

0 0 

900685
480 

  J ALBERTO B Y CIA SOCIEDAD 
CIVIL EN C S  

$ 
46.059 

CP-2023-
017024 

0 
CP-2023-
008521 

0 0 

900746
398 

  PROMOTORA KADOSH S.A.S.  $ 8.989 0 0 
CP-2023-
039587 

0 0 

900770
397 

  INMUEBLES AMERICA GROUP S.A.  $ 5.690 0 0 
CP-2023-
027264 

0 0 

9,21E+1
0 

  ZAPATA PIEDRAHITA MARIA 
ALEJANDRA  

$ 855 0 0 
CP-2023-
039510 

0 0 

944577
21 

  DAVID ALON TOLEDO AVIGDOR  $ 661 0 
CP-2023-
006521 

CP-2023-
007857 

0 0 

953000
8393 

  CARO CATAÑO ANA FELICITA  $ 3.838 0 0 
CP-2023-
038679 

0 0 

984906
33 

  JAIRO FERNANDO LOPEZ YEPES  $ 2.577 0 
CP-2023-
015403 

CP-2023-
034149 

0 0 

985568
20 

  ARISTIZABAL RESTREPO ANDRES  $ 6.003 
CP-2023-
008695 

CP-2023-
006252 

CP-2023-
008529 

0 0 

985599
66 

  ESCOBAR HIGUITA LUIS MIGUEL  $ 303 
CP-2023-
015201 

CP-2023-
015316 

CP-2023-
018816 

0 0 

985616
19 

  JORGE IVAN URIBE RESTREPO  $ 190 0 0 
CP-2023-
008223 

0 0 

985648
48 

  VELEZ RAMIREZ SERGIO 
ALBERTO  

$ 3.896 0 
CP-2023-
031145 

CP-2023-
031674 

0 0 

986599
71 

  PATIÑO LOPEZ MAURICIO  $ 158 0 0 
CP-2023-
038823 

0 0 

986606
10 

  RESTREPO RESTREPO ANDRES 
BERNARDO  

$ 4.177 
CP-2023-
008697 

CP-2023-
006359 

CP-2023-
007895 

0 
CP-2024-
005467 

986720
86 

  BOTERO LOMBANA NICOLAS  $ 1.115 0 0 
CP-2023-
039502 

0 0 

Total 
$ 

2.012.3
50 

          

 
ARTÍCULO TERCERO: Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno por 
tratarse de un acto de trámite, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 75 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Tener por notificados a los herederos determinados e indeterminados del 
(la) causante, al cónyuge sobreviviente, al curador de bienes, al administrador de la comunidad 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 
CO17/7740 CO17/7740 

y al albacea, de conformidad con lo dispuesto en Artículo 73 en concordancia con el 37 de la ley 
1437 del 2011- Código De Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo 
  
ARTÍCULO QUINTO: Tener por notificado el contenido de la presente Resolución, a los 
representantes legales y/o apoderados de las sociedades, que se relacionan en los cuadros 
anexos que forman parte de la presente providencia.  
 

Dado en Medellín, a los 17 días del mes de mayo de 2024. 

 

 

 

Directora General 

 

 

 

Revisó y aprobó: Viviana Muñoz Giraldo. 

Subdirectora Administrativa y Financiera.    

 

 

 

 

Elaboró: Catalina Zabala Ochoa. 

Abogada Contratista – Trámites Legales.  

 
Revisó y aprobó: Luis Javier Álvarez Franco. 

Abogado Contratista - Gestión Jurídica.   

 

 
Revisó y aprobó: Diana Sierra Valencia. 

Contratista Administración de la contribución. 

 


		2024-05-21T14:46:19-0500
	VIVIANA MUÑOZ GIRALDO


		2024-05-21T17:22:22-0500
	ANGELICA MARIA ARIAS LOZA




